
２０２３年度

収 支 予 算 書

公益財団法人　ＮＨＫ交響楽団



（単位：千円）

2023年度予算
(Ａ)

2022年度予算
(Ｂ)

増　　減
(Ａ)－(Ｂ)

備   考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

　　　　①　基本財産運用益 1　 3　 △2　

　　　　②　特定資産運用益 2,640　 4,480　 △1,840　

　　　　③　受取交付金 1,500,000　 1,700,000　 △200,000　

　　　　④　受取会費 165,000　 148,500　 16,500　

　　　　⑤　受取寄付金 131,000　 105,548　 25,452　

　　　　⑥　事業収益 1,198,117　 1,120,529　 77,588　

　　　　　　　演奏会収益 1,142,095　 1,063,917　 78,178　

定期公演収益 572,481　 461,294　 111,187　

特別公演収益 138,312　 139,949　 △1,637　

地方公演収益 50,317　 56,780　 △6,463　

契約公演収益 380,985　 405,894　 △24,909　

　　　　　　　演奏関連収益 56,022　 56,612　 △590　

　　　　⑦　雑収益 1,650　 1,710　 △60　

2,998,408　 3,080,770　 △82,362　

科        目

経常収益計

公益財団法人　ＮＨＫ交響楽団

収支予算書

（2023年4月1日から2024年3月31日まで）
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（単位：千円）

2023年度予算
(Ａ)

2022年度予算
(Ｂ)

増　　減
(Ａ)－(Ｂ)

備   考

    (2) 経常費用

　　　　①　事業費 2,942,639　 2,864,529　 78,110　

     　 　　　演奏会費 887,405　 820,026　 67,379　

定期公演費 531,901　 433,602　 98,299　

特別公演費 89,942　 100,011　 △10,069　

地方公演費 86,586　 106,050　 △19,464　

放送演奏費 1,014　 1,274　 △260　

契約公演費 177,962　 179,089　 △1,127　

    　　　　　演奏共通費 256,381　 233,920　 22,461　

    　　　　　事業広報費 72,207　 87,115　 △14,908　

　　　　　　　楽員人件費 1,052,893　 1,072,392　 △19,499　

　　　　　　　楽員厚生費 185,370　 185,546　 △176　

　　　　　　　楽員退職給付費用 95,226　 73,363　 21,863　

    　　　　　役員報酬等 33,546　 30,934　 2,612　

    　　　　　事務員人件費 173,390　 181,325　 △7,935　

    　　　　　事務員厚生費 28,493　 29,635　 △1,142　

    　　　　　事務員退職給付費用 5,391　 4,340　 1,051　

　　　　　　　施設管理費 24,557　 24,936　 △379　

　　　　　　　租税公課 30,028　 27,854　 2,174　

    　　　　　事務管理費 72,961　 74,485　 △1,524　

    　　　　　減価償却費 24,777　 18,644　 6,133　

　　　　　　　諸経費 14　 14　 0　

　　　　②　管理費 182,368　 167,775　 14,593　

    　　　　　役員報酬等 21,183　 19,958　 1,225　

    　　　　　事務員人件費 78,369　 75,160　 3,209　

    　　　　　事務員厚生費 12,878　 12,284　 594　

    　　　　　事務員退職給付費用 2,696　 1,860　 836　

　　　　　　　施設管理費 10,902　 9,823　 1,079　

　　　　　　　租税公課 13,572　 11,546　 2,026　

科        目
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（単位：千円）

2023年度予算
(Ａ)

2022年度予算
(Ｂ)

増　　減
(Ａ)－(Ｂ)

備   考科        目

    　　　　　事務管理費 32,977　 30,875　 2,102　

    　　　　　減価償却費 9,785　 6,263　 3,522　

　　　　　　　諸経費 6　 6　 0　

経常費用計 3,125,007　 3,032,304　 92,703　

△126,599　 48,466　 △175,065　

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益 0　 0　 0　

経常外収益計 0　 0　 0　

    (2) 経常外費用 0　 0　 0　

経常外費用計 0　 0　 0　

当期経常外増減額 0　 0　 0　

△126,599　 48,466　 △175,065　

一般正味財産期首残高 1,072,177　 942,387　 129,790　

一般正味財産期末残高 945,578　 990,853　 △45,275　

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額 0　 0　 0　

指定正味財産期首残高 8,000　 8,000　 0　

指定正味財産期末残高 8,000　 8,000　 0　

Ⅲ　正味財産期末残高 953,578　 998,853　 △45,275　

注）2023年度の一般正味財産期首残高および指定正味財産期首残高は、2022年度決算見込の期末残高を使用している。

当期経常増減額

当期一般正味財産増減額
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（単位：円）

公１（演奏） 公２（普及） 共通

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 1,000 1,000 0 0 3,000 △ 2,000 0 0 1,000 

②特定資産運用益 2,640,000 2,640,000 0 0 4,480,000 △ 1,840,000 0 0 2,640,000 

③受取交付金 1,500,000,000 1,317,832,735 182,167,265 0 1,700,000,000 △ 200,000,000 0 0 1,317,832,735 

④受取会費 165,000,000 165,000,000 0 0 148,500,000 16,500,000 0 0 165,000,000 

⑤受取寄付金 131,000,000 131,000,000 0 0 105,548,000 25,452,000 6,000,000 0 125,000,000 

⑥事業収益 1,198,117,000 1,197,917,000 200,000 0 1,120,529,000 77,588,000 1,190,174,000 7,743,000 0 

演奏会収益 1,142,095,000 1,142,095,000 0 0 1,063,917,000 78,178,000 1,142,095,000 0 0 

定期公演収益 572,481,000 572,481,000 0 0 461,294,000 111,187,000 572,481,000 0 0 

特別公演収益 138,312,000 138,312,000 0 0 139,949,000 △ 1,637,000 138,312,000 0 0 

地方公演収益 50,317,000 50,317,000 0 0 56,780,000 △ 6,463,000 50,317,000 0 0 

契約公演収益 380,985,000 380,985,000 0 0 405,894,000 △ 24,909,000 380,985,000 0 0 

演奏会関連収益 56,022,000 55,822,000 200,000 0 56,612,000 △ 590,000 48,079,000 7,743,000 0 

⑦雑収益 1,650,000 1,650,000 0 0 1,710,000 △ 60,000 0 0 1,650,000 

2,998,408,000 2,816,040,735 182,367,265 0 3,080,770,000 △ 82,362,000 1,196,174,000 7,743,000 1,612,123,735 

収　支　予　算　書　内　訳　表

（2023年4月1日から2024年3月31日まで）

公益財団法人　ＮＨＫ交響楽団

科　　　目
2023年度
予算合計

公益目的
事業計

法人会計 内部取引消去
2022年度

予算
増減

公益目的事業会計

経常収益計
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公１（演奏） 公２（普及） 共通
科　　　目

2023年度
予算合計

公益目的
事業計

法人会計 内部取引消去
2022年度

予算
増減

公益目的事業会計

（２）経常費用

① 事業費 2,942,639,735 2,942,639,735 0 0 2,864,529,203 78,110,532 2,831,327,812 111,311,923 0 

演奏会費 887,405,000 887,405,000 0 0 820,026,000 67,379,000 887,405,000 0 0 

　 定期公演費 531,901,000 531,901,000 0 0 433,602,000 98,299,000 531,901,000 0 0 

特別公演費 89,942,000 89,942,000 0 0 100,011,000 △ 10,069,000 89,942,000 0 0 

地方公演費 86,586,000 86,586,000 0 0 106,050,000 △ 19,464,000 86,586,000 0 0 

　 放送演奏費 1,014,000 1,014,000 0 0 1,274,000 △ 260,000 1,014,000 0 0 

外国公演費 0 0 0 0 0 0 0 0 

契約公演費 177,962,000 177,962,000 0 0 179,089,000 △ 1,127,000 177,962,000 0 0 

演奏共通費 256,381,000 256,381,000 0 0 233,920,000 22,461,000 255,746,000 635,000 0 

事業広報費 72,207,000 72,207,000 0 0 87,115,000 △ 14,908,000 31,780,000 40,427,000 0 

楽員人件費 1,052,893,000 1,052,893,000 0 0 1,072,392,000 △ 19,499,000 1,046,843,000 6,050,000 0 

楽員厚生費 185,370,000 185,370,000 0 0 185,546,000 △ 176,000 183,911,724 1,458,276 0 

楽員退職給付費用 95,226,000 95,226,000 0 0 73,363,000 21,863,000 94,439,830 786,170 0 

役員報酬等 33,546,122 33,546,122 0 0 30,933,542 2,612,580 32,371,745 1,174,377 0 

事務局人件費 173,390,442 173,390,442 0 0 181,324,560 △ 7,934,118 144,002,230 29,388,212 0 

事務局厚生費 28,492,868 28,492,868 0 0 29,635,041 △ 1,142,173 23,663,567 4,829,301 0 

事務局退職給付費用 5,391,333 5,391,333 0 0 4,340,000 1,051,333 4,043,500 1,347,833 0 

施設管理費 24,557,209 24,557,209 0 0 24,935,996 △ 378,787 20,469,038 4,088,171 0 

租税公課 30,028,015 30,028,015 0 0 27,854,213 2,173,802 24,938,521 5,089,494 0 

事務管理費 72,961,185 72,961,185 0 0 74,485,277 △ 1,524,092 60,594,886 12,366,299 0 

減価償却費 24,776,786 24,776,786 0 0 18,644,435 6,132,351 21,107,331 3,669,455 0 

諸経費 13,775 13,775 0 0 14,139 △ 364 11,440 2,335 0 

② 管理費 182,367,265 0 182,367,265 0 167,774,797 14,592,468 0 0 0 

役員報酬等 21,182,878 0 21,182,878 0 19,958,458 1,224,420 0 0 0 

事務局人件費 78,368,558 0 78,368,558 0 75,160,440 3,208,118 0 0 0 

事務局厚生費 12,878,132 0 12,878,132 0 12,283,959 594,173 0 0 0 

事務局退職給付費用 2,695,667 0 2,695,667 0 1,860,000 835,667 0 0 0 

施設管理費 10,901,791 0 10,901,791 0 9,823,004 1,078,787 0 0 0 

租税公課 13,571,985 0 13,571,985 0 11,545,787 2,026,198 0 0 0 

事務管理費 32,976,815 0 32,976,815 0 30,874,723 2,102,092 0 0 0 

減価償却費 9,785,214 0 9,785,214 0 6,262,565 3,522,649 0 0 0 

諸経費 6,225 0 6,225 0 5,861 364 0 0 0 

3,125,007,000 2,942,639,735 182,367,265 0 3,032,304,000 92,703,000 2,831,327,812 111,311,923 0 経常費用計
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公１（演奏） 公２（普及） 共通
科　　　目

2023年度
予算合計

公益目的
事業計

法人会計 内部取引消去
2022年度

予算
増減

公益目的事業会計

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

①基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

②特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

△ 126,599,000 △ 126,599,000 0 0 48,466,000 △ 175,065,000 △ 1,635,153,812 △ 103,568,923 1,612,123,735 

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

他会計振替額

△ 126,599,000 △ 126,599,000 0 0 48,466,000 △ 175,065,000 △ 1,635,153,812 △ 103,568,923 1,612,123,735 

一般正味財産期首残高 1,072,177,000 1,072,177,000 0 0 942,387,000 129,790,000 

一般正味財産期末残高 945,578,000 945,578,000 0 0 990,853,000 △ 45,275,000 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0 0 0 0 0 0 

指定正味財産期首残高 8,000,000 8,000,000 0 0 8,000,000 0 

指定正味財産期末残高 8,000,000 8,000,000 0 0 8,000,000 0 

Ⅲ　正味財産期末残高 953,578,000 953,578,000 0 0 998,853,000 △ 45,275,000 

注）2022年度の一般正味財産期首残高および指定正味財産期首残高は、2021年度決算見込の期末残高を使用している。

評価損益等調整前当期経常増減額

③投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

当期指定正味財産増減額
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（単位：円）

公１（演奏） 公２（普及） 共通

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 1,000 1,000 0 0 3,000 △ 2,000 0 0 1,000 

②特定資産運用益 2,640,000 2,640,000 0 0 4,480,000 △ 1,840,000 0 0 2,640,000 

③受取交付金 1,500,000,000 1,317,832,735 182,167,265 0 1,700,000,000 △ 200,000,000 0 0 1,317,832,735 

④受取会費 165,000,000 165,000,000 0 0 148,500,000 16,500,000 0 0 165,000,000 

⑤受取寄付金 131,000,000 131,000,000 0 0 105,548,000 25,452,000 6,000,000 0 125,000,000 

⑥事業収益 1,198,117,000 1,197,917,000 200,000 0 1,120,529,000 77,588,000 1,190,174,000 7,743,000 0 

演奏会収益 1,142,095,000 1,142,095,000 0 0 1,063,917,000 78,178,000 1,142,095,000 0 0 

定期公演収益 572,481,000 572,481,000 0 0 461,294,000 111,187,000 572,481,000 0 0 

特別公演収益 138,312,000 138,312,000 0 0 139,949,000 △ 1,637,000 138,312,000 0 0 

地方公演収益 50,317,000 50,317,000 0 0 56,780,000 △ 6,463,000 50,317,000 0 0 

契約公演収益 380,985,000 380,985,000 0 0 405,894,000 △ 24,909,000 380,985,000 0 0 

演奏会関連収益 56,022,000 55,822,000 200,000 0 56,612,000 △ 590,000 48,079,000 7,743,000 0 

⑦雑収益 1,650,000 1,650,000 0 0 1,710,000 △ 60,000 0 0 1,650,000 

2,998,408,000 2,816,040,735 182,367,265 0 3,080,770,000 △ 82,362,000 1,196,174,000 7,743,000 1,612,123,735 

収　支　予　算　書　内　訳　表

（2023年4月1日から2024年3月31日まで）

公益財団法人　ＮＨＫ交響楽団

科　　　目
2023年度
予算合計

公益目的
事業計

法人会計 内部取引消去
2022年度

予算
増減

公益目的事業会計

経常収益計
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公１（演奏） 公２（普及） 共通
科　　　目

2023年度
予算合計

公益目的
事業計

法人会計 内部取引消去
2022年度

予算
増減

公益目的事業会計

（２）経常費用

①事業費 2,942,639,735 2,942,639,735 0 0 2,864,529,203 78,110,532 2,831,327,812 111,311,923 0 

役員報酬 30,672,000 30,672,000 0 0 29,121,000 1,551,000 29,598,240 1,073,760 0 

給与・賞与 1,226,283,442 1,226,283,442 0 0 1,253,716,560 △ 27,433,118 1,190,845,230 35,438,212 0 

法定福利費 181,461,915 181,461,915 0 0 180,682,414 779,501 175,978,642 5,483,273 0 

福利厚生費 3,469,969 3,469,969 0 0 5,213,726 △ 1,743,757 3,299,394 170,575 0 

退職給付費用 100,617,333 100,617,333 0 0 77,703,000 22,914,333 98,483,330 2,134,003 0 

什器備品費 1,564,202 1,564,202 0 0 2,013,920 △ 449,718 1,400,778 163,424 0 

設備維持･修繕費 21,480,899 21,480,899 0 0 20,189,044 1,291,855 20,722,611 758,288 0 

消耗品費 6,589,144 6,589,144 0 0 6,986,007 △ 396,863 6,261,323 327,821 0 

刷成費 24,626,669 24,626,669 0 0 30,439,176 △ 5,812,507 22,848,420 1,778,249 0 

資料費 1,473,832 1,473,832 0 0 1,589,854 △ 116,022 1,385,895 87,937 0 

旅費・日当交通費 111,235,810 111,235,810 0 0 124,845,264 △ 13,609,454 110,561,093 674,717 0 

車両・燃料費 1,684,008 1,684,008 0 0 828,480 855,528 1,589,261 94,747 0 

郵便・運送料 34,383,015 34,383,015 0 0 40,202,960 △ 5,819,945 33,553,521 829,494 0 

通信費 5,449,657 5,449,657 0 0 3,662,271 1,787,386 4,678,529 771,128 0 

広告宣伝費 43,850,000 43,850,000 0 0 57,393,088 △ 13,543,088 43,850,000 0 0 

会場・美術費 52,220,000 52,220,000 0 0 62,350,000 △ 10,130,000 52,220,000 0 0 

リース・借用料 44,098,159 44,098,159 0 0 47,926,832 △ 3,828,673 40,020,844 4,077,315 0 

接待交際費 3,130,012 3,130,012 0 0 3,613,136 △ 483,124 2,832,891 297,121 0 

会議費 257,758 257,758 0 0 217,088 40,670 209,918 47,840 0 

手当・謝礼 7,751,459 7,751,459 0 0 9,739,352 △ 1,987,893 7,611,381 140,078 0 

慶弔費 658,132 658,132 0 0 653,480 4,652 297,432 360,700 0 

分担金・助成金 5,923,074 5,923,074 0 0 7,416,007 △ 1,492,933 5,747,977 175,097 0 

諸会費 1,539,599 1,539,599 0 0 817,766 721,833 1,404,074 135,525 0 

支払手数料 32,606,790 32,606,790 0 0 17,120,879 15,485,911 32,164,961 441,829 0 

租税公課 30,278,015 30,278,015 0 0 28,104,213 2,173,802 25,188,521 5,089,494 0 

業務委託費 233,124,221 233,124,221 0 0 170,686,575 62,437,646 191,321,930 41,802,291 0 

役務費 23,992,026 23,992,026 0 0 19,198,505 4,793,521 22,415,412 1,576,614 0 

短期雇員費 6,638,043 6,638,043 0 0 10,462,000 △ 3,823,957 6,531,934 106,109 0 
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公１（演奏） 公２（普及） 共通
科　　　目

2023年度
予算合計

公益目的
事業計

法人会計 内部取引消去
2022年度

予算
増減

公益目的事業会計

労働者派遣費 22,062,132 22,062,132 0 0 19,548,166 2,513,966 20,801,432 1,260,700 0 

保険料 21,854,875 21,854,875 0 0 21,947,343 △ 92,468 21,411,589 443,286 0 

地代家賃 5,282,502 5,282,502 0 0 6,751,469 △ 1,468,967 4,766,315 516,187 0 

水道光熱費 6,887,159 6,887,159 0 0 6,362,637 524,522 5,719,844 1,167,315 0 

権料・委嘱料 8,692,000 8,692,000 0 0 4,979,000 3,713,000 8,542,000 150,000 0 

指揮者出演料 285,346,000 285,346,000 0 0 262,268,000 23,078,000 285,346,000 0 0 

ソリスト出演料 97,465,000 97,465,000 0 0 119,385,000 △ 21,920,000 97,465,000 0 0 

契約楽員出演料 42,591,000 42,591,000 0 0 56,822,000 △ 14,231,000 42,591,000 0 0 

エキストラ出演料 50,231,000 50,231,000 0 0 42,210,000 8,021,000 50,231,000 0 0 

アカデミー生出演料 6,470,000 6,470,000 0 0 5,328,000 1,142,000 6,470,000 0 0 

その他出演料 57,880,000 57,880,000 0 0 26,314,000 31,566,000 57,880,000 0 0 

指揮者旅費交通費 39,062,000 39,062,000 0 0 26,665,000 12,397,000 39,062,000 0 0 

ソリスト旅費交通費 24,585,000 24,585,000 0 0 20,915,000 3,670,000 24,585,000 0 0 

契約楽員旅費交通費 900,000 900,000 0 0 1,000,000 △ 100,000 900,000 0 0 

その他出演者旅費交通費 11,150,000 11,150,000 0 0 1,710,000 9,440,000 11,090,000 60,000 0 

雑費 345,098 345,098 0 0 10,786,556 △ 10,441,458 335,759 9,339 0 

減価償却費 24,776,786 24,776,786 0 0 18,644,435 6,132,351 21,107,331 3,669,455 0 

②管理費 182,367,265 0 182,367,265 0 167,774,797 14,592,468 0 0 0 

役員報酬 19,368,000 0 19,368,000 0 18,789,000 579,000 0 0 0 

給与・賞与 78,368,558 0 78,368,558 0 75,160,440 3,208,118 0 0 0 

法定福利費 12,849,085 0 12,849,085 0 11,690,586 1,158,499 0 0 0 

福利厚生費 417,031 0 417,031 0 310,274 106,757 0 0 0 

退職給付費用 2,695,667 0 2,695,667 0 1,860,000 835,667 0 0 0 

什器備品費 435,798 0 435,798 0 586,080 △ 150,282 0 0 0 

設備維持･修繕費 2,022,101 0 2,022,101 0 5,243,956 △ 3,221,855 0 0 0 

消耗品費 740,856 0 740,856 0 673,993 66,863 0 0 0 

刷成費 75,331 0 75,331 0 175,824 △ 100,493 0 0 0 

資料費 101,168 0 101,168 0 120,146 △ 18,978 0 0 0 

旅費・日当交通費 1,559,190 0 1,559,190 0 1,579,736 △ 20,546 0 0 0 

車両・燃料費 225,992 0 225,992 0 146,520 79,472 0 0 0 

10
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郵便・運送料 291,985 0 291,985 0 293,040 △ 1,055 0 0 0 

通信費 2,056,343 0 2,056,343 0 937,729 1,118,614 0 0 0 

広告宣伝費 0 0 0 0 87,912 △ 87,912 0 0 0 

リース・借用料 10,872,841 0 10,872,841 0 10,098,168 774,673 0 0 0 

接待交際費 258,988 0 258,988 0 468,864 △ 209,876 0 0 0 

会議費 114,242 0 114,242 0 87,912 26,330 0 0 0 

手当・謝礼 373,541 0 373,541 0 351,648 21,893 0 0 0 

慶弔費 161,868 0 161,868 0 146,520 15,348 0 0 0 

分担金・助成金 466,926 0 466,926 0 673,993 △ 207,067 0 0 0 

諸会費 361,401 0 361,401 0 32,234 329,167 0 0 0 

支払手数料 1,178,210 0 1,178,210 0 879,121 299,089 0 0 0 

租税公課 13,571,985 0 13,571,985 0 11,545,787 2,026,198 0 0 0 

業務委託費 14,920,779 0 14,920,779 0 11,628,425 3,292,354 0 0 0 

役務費 70,974 0 70,974 0 105,495 △ 34,521 0 0 0 

短期雇員費 282,957 0 282,957 0 0 282,957 0 0 0 

労働者派遣費 3,361,868 0 3,361,868 0 3,164,834 197,034 0 0 0 

保険料 864,125 0 864,125 0 717,657 146,468 0 0 0 

地代家賃 1,376,498 0 1,376,498 0 1,295,531 80,967 0 0 0 

水道光熱費 3,112,841 0 3,112,841 0 2,637,363 475,478 0 0 0 

雑費 24,902 0 24,902 0 23,444 1,458 0 0 0 

減価償却費 9,785,214 0 9,785,214 0 6,262,565 3,522,649 0 0 0 

3,125,007,000 2,942,639,735 182,367,265 0 3,032,304,000 92,703,000 2,831,327,812 111,311,923 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

①基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

②特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

△ 126,599,000 △ 126,599,000 0 0 48,466,000 △ 175,065,000 △ 1,635,153,812 △ 103,568,923 1,612,123,735 

経常費用計

評価損益等調整前当期経常増減額

③投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額
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２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

他会計振替額

△ 126,599,000 △ 126,599,000 0 0 48,466,000 △ 175,065,000 △ 1,635,153,812 △ 103,568,923 1,612,123,735 

一般正味財産期首残高 1,072,177,000 1,072,177,000 0 0 942,387,000 129,790,000 

一般正味財産期末残高 945,578,000 945,578,000 0 0 990,853,000 △ 45,275,000 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

0 0 0 0 0 0 

指定正味財産期首残高 8,000,000 8,000,000 0 0 8,000,000 0 

指定正味財産期末残高 8,000,000 8,000,000 0 0 8,000,000 0 

Ⅲ　正味財産期末残高 953,578,000 953,578,000 0 0 998,853,000 △ 45,275,000 

注）2023年度の一般正味財産期首残高および指定正味財産期首残高は、2022年度決算見込の期末残高を使用している。

経常外収益計

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

当期指定正味財産増減額
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